濮阳市皇甫街、育兴街改建工程项目

竣工财务决算审计

结果公告

根据《中华人民共和国审计法》第二十三条，华龙区

审计局成立审计组于 2023 年 9 月 11 日至 2023 年 10 月

31 日，依法对濮阳市华龙区住房和城乡建设局组织实施的

濮阳市皇甫街、育兴街改建工程项目竣工财务决算进行了

报送审计。现将审计结果公告如下：

一、被审计工程项目的基本情况

濮阳市皇甫街、育兴街改建工程项目由濮阳市华龙区

发展和改革委员会以（华龙发改〔2021〕48 号）文件对濮

阳市皇甫街、育兴街改建工程项目可行性研究报告进行批

复，该项目皇甫街（金堤路-京开大道）道路全长 854.706

米，改建宽度 15 米，其中车行道 9 米，两侧人行道各 3

米；育兴街（天龙巷-皇甫街）道路全长 253.422 米，改建

宽度 15 米，其中车行道 9 米，两侧人行道各 3 米。主要建

设内容包括道路工程、排水工程、照明工程等配套基础设

施。该项目合同金额 8070260.56 元，中标承建单位是河南

蓝图建筑工程有限公司；监理单位是河南万安工程咨询有

限公司濮阳分公司，监理费用按照施工中标价的 1.2%；设

计单位是濮阳市龙城市政工程设计研究有限公司，设计费

用双方协商约定设计费率为施工中标价的 1.25%。资金来

源：政府投资。

截至审计日，该项目已完工，已进行初步验收，并投

入使用。经审核，该项目共拨付河南蓝图建筑工程有限公

司工程款 500000 元，拨付监理费用 50000 元。

二、审计发现的主要问题

（一）建设项目多计工程价款 567770.04 元

（二）监理单位管理、履职不到位

（三）未按合同工期施工

（四）其他问题

三、审计处理情况和建议

对此次审计发现的问题，华龙区审计局已依法出具了

审计报告。

针对审计发现的问题，华龙区审计局建议：严格按照

工程造价方面相关法律法规和政策执行，加强工程项目造

价管理，确保工程造价真实合法；建设单位督促监理单位

要规范监理合同、如实、完整记录监理资料；建设单位严

格按照合同约定工期进行施工；建设单位制定整改措施，

严格按照施工图设计文件标准施工，确保工程造价准确真

实。

四、审计发现问题的整改情况

对审计发现的问题，华龙区住房和城乡建设局正在组

织整改。具体整改结果由华龙区住房和城乡建设局向社会

公告。